
ROMANIA »

JUDETUL HUNEDOARA
COMUNABARU

CONSILIUL LOCAL
Baru,str.”Prof. Dr. Şt Gârbea” nr.222,Tel. 0254/778003; fax 0254/778398

E-mail:primariabamcgyahooxom.

HOTARAREA NR. 4/2018
' privind aprobarea contului anual de execuţie al bugetului local al comunei Barn pe anul 2017

Consiliul Local al Comunei Baru, judeţul Hunedoara;
l.proiectul de hotărâre inregistrat sub nr.69/5/11.01.2018, iniţiat de primarul comunei, privind

aprobarea contului anual de execuţie al bugetului local al comunei Batu pe anul 2017;
2.expunerea de motive care însoţeşte proiectul de hotărâre;
3.raportu1 compartimentului de resort pentru proiectul de hotărâre, înregistrat sub

nr.70/5/12.01.2018;
4.raportul comisiei pentru dezvoltare economico-socială, buget, finanţe, administrarea domeniului

public şi privat, urbanism şi realizarea lucrărilor publice, protecţia mediului înconjurător, servicii şi
comerţ a consiliului local, înregistrat sub nr.7l/6/O9.02.2018;

Tinând cont de prevederile art. 57 alin.(1) din Legea nr. 273/2006 privind finanţele publice locale,
cu modificarile si completarile ulterioare;

În temeiul prevederilor art.36 alin.(2) lit.b, alin.(4) lit.a, art.45 alin.(2) lit.a şi art.115 alin.(l) lit.b şi
alin.(3) din Legea administraţiei publice locale nr. 215/2001, republicată, cu modificarile si completările
ulterioare;

HOTARASTE:

Art. 1. — Se aprobă contul anual de execuţie al bugetului local al comunei Batu pe anul 2017 în
următoarea structură:

a) la venituri:
- prevederi bugetare iniţiale: 14.176.500 lei;
- prevederi bugetare definitive: 14.728.900 lei;
- încasări realizate: 10.758.290 lei;

b) la cheltuieli:
- credite bugetare iniţiale: 14.337.500 lei;v - credite bugetare definitive: 14.889.900 lei;
- plăţi efectuate: 8.073.778 lei.

Excedent: 2.684.512 lei.
Art.2. — Prezenta hotărâre poate fi atacată la instanţa de contencios administrativ, în condiţiile legii

Legii Contenciosului administrativ nr. 554/2004, cu modificările şi completările ulterioare.
Art.3. — Prezenta hotarare se comunică: Primarului Comunei Baru, Prefectului Judeţului

Hunedoara şi biroului financiar-contabil, achiziţii publice, protecţia mediului, deservire, urbanism şi
amenajarea teritoriului, prevenire şi protecţie.

' e Contrasemnează,
(

Secretar,

041 KV'şi“Baru, 09.02.2018 „în,mg,},
Vot deschis; Număr consilieri în funcţiezl lwlfl Voturi pentruzl 1; Voturi împotrivăzo; Abţinerizo.


